
Республика Бурятия 
Администрация муниципального образования «Муйский район» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - Детский сад “Медвежонок”

Буряад Улас
«Муяын аймаг» гэЬэн нютагай засагай байгууламжын захиргаан 

Нютагай засагай Ьургуулиин урдахи болбосоролой бюджедэй эмхи зургаан 
Хуугэдэй хугжэлтын туб -  хуугэдэй сэсэрлиг «Медвежонок»

О закрытии группы на карантин

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 21.07.2021 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 
респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в эпидемическом сезоне 2021-2022 годов», в соответствии с письмом 
Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по РБ в Северобайкальском 
районе от 23.08.2021. N 06.01/619 -21-26 с целью предотвращения распространения 
заболеваний гриппом и другими респираторно-вирусными инфекциями среди 
воспитанников МБДОУ ЦРР -  Д/С «Медвежонок»,

«Клубничка» (7 заболевших ОРВИ из 19 детей списочного состава группы (36,84%) 
закрыть на карантин группу «Клубничка» с 22.03.2022 по 28.03.2022 гг.

проинформировать родителей (законных представителей) о карантинных 
мероприятиях;
-провести санитарно-просветительскую работу по профилактике заболеваний среди 
родителей (законных представителей);

осуществить обеззараживание игрового оборудования, игрушек, пособий и пр. с 
применением дезинфицирующих средств и бактерицидной установки.
6. Младшим воспитателям:
6.1. Провести генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств, 
обладающих вирулицидной активностью, обращая особое внимание на поверхности и 
предметы, которые имеют наиболее частые контакты с руками.
2. Старшему воспитателю Кирилиной Т.К. контролировать исполнение ограничительных 
мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего приказа и разместить настоящий приказ 
на официальном сайте и информационных стендах территории МБДОУ ЦРР -  Д/С 
«Медвежонок».

ПРИКАЗ
21.03.2022 г. №55

п. Таксимо

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. По причине высокого уровня заболеваемости среди детей первой младшей группы

2. Проинформировать о закрытии групп на карантин Управление образования.
3. Допуск детей в МБДОУ после карантина осуществлять при наличии справок с
29.03.2022.
4. В группах провести карантинные мероприятия в срок 22.03.2022- 28.03.2022 года.
5. Воспитателям групп:

К.Г. Колосова



Республика Бурятия 
Администрация муниципального образования «Муйский район» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Центр развития ребенка - Детский сад “Медвежонок”

Буряад Улас
«Муяын аймаг» гэйэн нютагай засагай байгууламжын захиргаан 

Нютагай засагай Ьургуулиин урдахи болбосоролой бюджедэй эмхи зургаан 
Хуугэдэй хугжэлтын туб -  хуугэдэй сэсэрлиг «Медвежонок»

ПРИКАЗ
21.03.2022 г. № 56

п. Таксимо

О закрытии группы на карантин

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 21.07.2021 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 
респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в эпидемическом сезоне 2021-2022 годов», в соответствии с письмом 
Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по РБ в Северобайкальском 
районе от 23.08.2021. N 06.01/619 -21-26 с целью предотвращения распространения 
заболеваний гриппом и другими респираторно-вирусными инфекциями среди 
воспитанников МБДОУ ЦРР -  Д/С «Медвежонок»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. По причине высокого уровня заболеваемости среди детей средней группы № 1 
«Голубичка» (7 заболевших ОРВИ из 27 детей списочного состава группы (25,93%) 
закрыть на карантин группу «Голубичка» с 22.03.2022 по 28.03.2022 гг.
2. Проинформировать о закрытии групп на карантин Управление образования.
3. Допуск детей в МБДОУ после карантина осуществлять при наличии справок с
29.03.2022.
4. В группах провести карантинные мероприятия в срок 22.03.2022- 28.03.2022 года.
5. Воспитателям групп:

проинформировать родителей (законных представителей) о карантинных 
мероприятиях;
-провести санитарно-просветительскую работу по профилактике заболеваний среди 
родителей (законных представителей);

осуществить обеззараживание игрового оборудования, игрушек, пособий и пр. с 
применением дезинфицирующих средств и бактерицидной установки.
6. Младшим воспитателям:
6.1. Провести генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств, 
обладающих вирулицидной активностью, обращая особое внимание на поверхности и 
предметы, которые имеют наиболее частые контакты с руками.
2. Старшему воспитателю Кирилиной Т.К. контролировать исполнение ограничительных 
мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего приказа и разместить настоящий приказ 
на официальном сайте и информационных стендах территории МБДОУ ЦРР -  Д/С 
«Медвежонок».
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий /  К.Г. Колосова
f  ""v ЛА \

,  / # М Б Д О У \ Д |
, Щ ЦРР Д/С Jill

■ к ^ \ ‘ М е д а е д а н о к 7 | #  ,


